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لواندوفسکی؛ فراتر  از  زمان

روبرت لواندوفسکی را باید نمادی از دوام 
و درخشش در دنیای فوتبال دانست. 
مهاجمی که بسیاری از کارشناسان 
فوتبال پیش بینی می کردند دوران او به 
پایان رسیده است، اکنون در اوج قرار 
دارد؛ آن هم در سطحی که کمتر کسی 
در ۳۶ سالگی توانسته به آن دست یابد. 
او نه تنها در ترکیب اصلی بارسلونا نقش 
مهمی دارد، بلکه با درخشش هایش 
در لیگ قهرمانان، حتی اسطوره هایی 
چون لیونل مسی و کریستیانو رونالدو را 
پشت سر گذاشته است. لواندوفسکی 
به  عنوان یکی از باتجربه ترین بازیکنان 
تیم بارسلونا، رابطه نزدیکی با لامین 
یامال، ستاره نوجوان این باشگاه، دارد. او 
همواره از چالش های شهرت و فشارهای 
حرفه ای می گوید و تأکید دارد که چگونه 
باید در برابر وسوسه ها مقاومت کرد 
و چرا صبر و حرفه ای  بودن از اهمیت 
فراوانی برخوردار است. با این حال، 
خود او اذعان می کند که شرایط فوتبال 
امروز بسیار متفاوت از دوران آغازین 
فعالیت حرفه ای اش است. لواندوفسکی 
در یکی از مصاحبه هایش اشاره کرده 
است: «در آن زمان ها، باید تا دوشنبه 
صبر می کردیم تا روزنامه ها منتشر شوند 
و نظرات مردم را بخوانیم. خبری از 
اینترنت و هیاهوی امروزی نبود». حالا اما 
هر حرکت بازیکنان فوتبال تحت نظارت 
میلیون ها چشم در شبکه های اجتماعی 
قرار دارد و هر عملکرد، سریع قضاوت 
می شود؛ یا فوق العاده است یا افتضاح، 
جایی برای خاکستری وجود ندارد. نکته 
جالب اینجاست که دوران حرفه ای 
لواندوفسکی دو نسل کاملا متفاوت از 
فوتبال را در بر می گیرد؛ از عصر روزنامه ها 
و گزارش های کاغذی تا دوران هشتگ ها 
و لایوهای اینستاگرامی. این امر، خود 
گواهی بر ثبات و کیفیت بالای کارنامه 
او در طول این سال هاست. در دو دهه 
گذشته، فقط دو نفر به  لحاظ تأثیرگذاری 
از لواندوفسکی برتر بوده اند؛ مسی و 
رونالدو. اما حتی این دو اسطوره نیز در 
۳۶ سالگی در تیمی مدعی قهرمانی در 

لیگ قهرمانان اروپا حضور ندارند.
لواندوفسکی به همه یادآوری کرده که 
سن، فقط یک عدد است. او همچنان در 
اوج درخشش قرار دارد و در ۳۶ سالگی به 
یکی از پرافتخارترین و موفق ترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال تبدیل شده است. او با هشت 
قهرمانی در بوندس لیگا و یک قهرمانی در 
لیگ قهرمانان اروپا همراه با بایرن مونیخ، 
یکی از ارکان اصلی موفقیت این تیم در 
دوران اخیر بود. او همچنین با کسب دو 
کفش طلای اروپا، که نشان دهنده توانایی 
شگرف او در گل زنی است، به  عنوان 
یکی از بهترین گل زنان تاریخ لیگ های 
معتبر اروپایی شناخته می شود. در دوران 
حرفه ای خود، لواندوفسکی بیش از ۶۰۰ 
گل رسمی به ثمر رسانده و با ۷۵ گل 
زده، برترین گل زن تاریخ تیم ملی لهستان 
است. بارسا در شرایطی دیشب در مرحله 
اروپا  یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
به مصاف دورتموند رفت که تا پیش از 
این بازی، لواندوفسکی در فصل جاری 
لیگ قهرمانان در ۱۰ بازی با پیراهن 
بارسلونا، موفق به ثبت ۹ گل شده است. 
بهترین عملکرد او به فصل ۲۰۱۹-۲۰۲۰ 
بازمی گردد که با بایرن مونیخ، قهرمان و 
آقای گل این تورنمنت شد و حالا فقط 
شش گل با رکورد بهترین فصل گل زنی 
خود در این رقابت ها فاصله دارد. در سال 
۲۰۲۰، لواندوفسکی که شانس اصلی 
کسب جایزه توپ طلا بود، به دلیل شیوع 
ویروس کرونا از این افتخار بی بهره ماند. 
اما در سال ۲۰۲۱، او توانست پس از لیونل 
مسی، با فقط ۳۳ رأی کمتر، به مقام دوم 
توپ طلا برسد که نشان دهنده اعتبار و 
تأثیرگذاری غیرقابل انکارش در دنیای 
فوتبال است. روبرت لواندوفسکی پس 
از کسب آقای گلی فصل پیشین، در فصل 
جاری لالیگا درخشش خود را ادامه داده 
و در ۳۰ بازی، ۲۵ گل به ثمر رسانده است. 
اصلا بعید نیست که اگر بارسای تحت 
هدایت فلیک به مقام قهرمانی لالیگا 
برسد و در لیگ قهرمانان هم جام را بالای 
سر خود ببرند، این مهاجم لهستانی عنوان 
مرد سال فوتبال جهان را برای اولین بار و 

در ۳۶ سالگی تصاحب کند.

شکست شاگردان شمسایی مقابل روسیه
تیم ملی فوتسال ایران که برای شرکت در تورنمنت چهارجانبه تایلند 
راهی این کشور شده، در اولین بازی خود که به نوعی یک فینال زودرس 
بود، مقابل روسیه شکست ۲ بر یک را متحمل شد. تیم ملی فوتسال روسیه که 
با محرومیت از سوی فیفا برای حضور در رقابت های جهانی مواجه است، در 
همان ثانیه های نخست این دیدار به گل برتری دست یافت. در ادامه سفیدپوشان 
ایران چند حمله را تدارک دیدند که با واکنش خوب دروازه بان روس ها، به ثمر 
ننشست و این روسیه بود که به گل دوم رسید تا نیمه اول با همین نتیجه به پایان 
برسد. نیمه دوم با برتری نسبی ایران همراه شد و امیرحسین دهقانی با شلیکی 
مهارنشدنی، به زیبایی دروازه حریف را گشود. ایران در این دوره از مسابقات، 
سعید احمدعباسی و مسلم اولادقباد را در اختیار ندارد و وحید شمسایی با تیمی 
جوان شده و هشت تغییر از جام جهانی ازبکستان، عازم تورنمنت تایلند شده 
است. ایران امروز در دومین دیدار خود در این تورنمنت به مصاف تیم ملی کویت 

خواهد رفت.

انتقاد عجیب درخشان از کارتالصدایی از گذشته  که واقعیت را نمی بیند
درحالی که پرسپولیس با هدایت اسماعیل کارتال روزهای پرنوسانی را 
پشت سر می گذارد، حمید درخشان، پیش کسوت این باشگاه، در تازه ترین 
اظهارنظر خود به انتقاد از عملکرد سرمربی ترک تبار سرخ ها پرداخت. او با بیان 
اینکه «کارتال تغییر خاصی در پرسپولیس ایجاد نکرده»، به روند فعلی تیم تاخته 
و عملکرد سرمربی را زیر سؤال برده است. درخشان در گفت وگوی خود اشاره 
می کند: «انتظار می رفت با حضور کارتال، شرایط پرسپولیس متفاوت شود، اما 
تغییری ندیدیم. حتی اگر او تیم را نبسته باشد، می توانست حداقل سبک بازی را 
متحول کند». این اظهارات در حالی مطرح می شود که حمید درخشان چند سال 
پیش  در واکنش به انتقادات از عملکرد ضعیف خود به عنوان سرمربی 
پرسپولیس گفته بود: «من بروم، همه چیز درست می شود؟». بله، او رفت و 
همین جدایی سرآغاز دوران طلایی سرخ ها با برانکو ایوانکوویچ در این تیم شد؛ 
دورانی که پرسپولیس را به یکی از منسجم ترین تیم های تاریخ لیگ ایران تبدیل 
کرد. گرچه با توجه به شرایط فعلی جدول و فاصله امتیازی با صدر، پرسپولیس 
از قهرمانی دور شده است، اما در همین وضعیت هم بهتر است برخی 
پیش کسوتان چشمان خود را روی واقعیت و آنچه در گذشته وجود داشته، 

نبندند.

جشن قهرمانی احتمالی تراکتور بدون پرشورها
باشگاه تراکتور در آستانه دستیابی به قهرمانی لیگ برتر، با محرومیتی 
مواجه شده که می تواند جشن قهرمانی احتمالی اش را تحت الشعاع قرار 
دهد. طبق رأی کمیته استیناف، به  دلیل تخلفات هواداران در دیدار رفت مقابل 
نساجی، بازی هفته بیست ونهم این تیم مقابل همان حریف در تبریز باید بدون 
تماشاگر برگزار شود. از آنجا که این بازی تنها دیدار خانگی تراکتور در سه هفته 
پایانی است، در صورت قطعی شدن قهرمانی پیش از هفته آخر، سرخ پوشان تبریزی 
نمی توانند در حضور هواداران شان جام را بالای سر ببرند. این در حالی است که 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون، به تازگی در نامه ای خواستار کاهش بازی های بدون 
تماشاگر شده، اما به  نظر می رسد این رأی پابرجاست. حالا باید دید آیا تراکتور 
می تواند با پشتوانه غیابی هوادارانش، مسیر قهرمانی را تا پایان حفظ کند یا اتفاقات 
دیگری رقم می خورد. تیم تراکتور در حال حاضر با ۵۴ امتیاز و یک بازی کمتر در صدر 
جدول قرار دارد و فردا میهمان چادرملوی اردکان خواهد بود. بدون شک هواداران 
این تیم بعد از سال ها انتظار، تشنه کسب عنوان قهرمانی  هستند و می خواهند از 

نزدیک نظاره گر بالا بردن جام به دست کاپیتان تیم شان باشند.

جدی ترشدن مذاکره رئال مادرید با ژابی آلونسو
بعد از باخت سنگین ۳ بر صفر سه شنبه شب رئال مادرید در خانه آرسنال 
که شانس صعود این تیم به مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا را به 
طور جدی به خطر انداخت، بحث تغییر سرمربی کهکشانی ها به سوژه ای داغ 
تبدیل شده است. در ادامه نمایش های متزلزل اخیر مقابل لگانس، سوسیه داد و 
والنسیا در خانه و البته شکست سنگین مقابل آرسنال با فروپاشی یک نیمه ای در 
نیمه دوم، جایگاه کارلتو بسیار متزلزل شده است، اما در این میان نشریه رلووی 
اسپانیا حتی ادعا کرده که ماندن سرمربی ایتالیایی در رئال مادرید برای هدایت این 
تیم در فصل آینده که آخرین فصل از قرارداد فعلی اوست، تقریبا غیرممکن 
است. رئال مادرید هنوز در سه جبهه شانس کسب قهرمانی دارد، اما راه 
پیش روی آن برای فتح لالیگا و لیگ قهرمانان بسیار سخت است. رلوو در ادامه 
نوشته: دلیل دیگری که فلورنتینو پرس با ناکامی های کارلتو مماشات نخواهد 
کرد، نگرانی او بابت از دست دادن فرصت استخدام ژابی آلونسو است. سرمربی 
اسپانیایی بایرلورکوزن با فتح بوندس لیگا و جام حذفی آلمان در فصل گذشته 

توانایی های خود را به  عنوان یک گزینه بالقوه برای هدایت تیم دوران 
بازیگری اش به رخ کشید. بر اساس این گزارش، رئالی ها در ماه های اخیر با 

ژابی آلونسو تماس هایی داشته اند و با وجود تأکید مدیران لورکوزن بر ماندن 
سرمربی اسپانیایی، در صورت اخراج آنچلوتی، کهکشانی ها برای استخدام 
هافبک سابق شان اقدام خواهند کرد. رلوو حتی مدعی شده  فرناندو کارو، مدیر 
اجرائی باشگاه لورکوزن، به آلونسو قول داده در صورتی که رئال مادرید به او 

پیشنهاد دهد، مانع رفتنش نشود.

تأثیر فاجعه بار افزایش قیمت ارز  روی  ورزش قهرمانی
رئیس فدراسیون تنیس معتقد است با توجه به رشد فزاینده قیمت ارز 
باید آشتی کنانی بین صنعت و ورزش شکل بگیرد. داود عزیزی با اشاره به 
پرداخت نشدن بودجه این فدراسیون در سال ۱۴۰۳، گفت: «بودجه مان را کامل 
نگرفتیم. وقتی تفاهم نامه را در فروردین ۱۴۰۳ امضا کردیم، قیمت دلار حدود ۴۰ 
هزار تومان بود و الان قیمت دلار ۱۲۰ درصد رشد کرده؛ یعنی ۱۲۰ درصد از ارزش 
پولی که به ما داده شده، کاهش پیدا کرده است. ارز خارجی مهم است و اینکه 
انتظار داشته باشیم که وزارت ورزش همه پول را بدهد، امکان پذیر نیست». او 
راه حل این مشکل را آشتی کنان بین ورزش و صنعت دانست: «به نظر من باید 
آشتی کنانی بین صنعت و ورزش کشور شکل بگیرد و فدراسیون ها را بین صنایع 
کشور تقسیم کنند، چون راهی جز این نمانده تا آنها ما را کمک و تغذیه کنند. وزیر 
ورزش این امر را در هیئت وزیران تکلیف کند. این امر می تواند ورزش کشور را 
نجات دهد. در مجموع روند فعلی برای ورزش کشور خوشایند نیست و من 
احساس می کنم در آینده ای نزدیک این روند فاجعه بار افزایش قیمت ارز کمر 

ورزش قهرمانی را می شکند».

سوژه علیرضا فغانی در گفت وگو با «شرق»:خبر

آرامش فعلی ام را با هیچ چیز عوض نمی کنم
یکی از مشکلات اصلی VAR مربوط به دوربین های صداوسیماست

درآمد و هزینه در استرالیا دلاری است، در ایران فقط هزینه ها دلاری است
لیگ برتر دوره بیست و چهارم در شرایطی به هفته های 
حساس و پایانی خود رسیده که همچنان مشکلات و اشتباهات 
داوری جزء داغ ترین بحث های فوتبال مان است. این در حالی 
است که لیگ جاری با استفاده از تکنولوژی VAR برگزار شد، 
اما برخلاف انتظارات باز هم سوت های جنجالی زیادی توسط 
داوران زده شد و بر تنش های موجود در لیگ برتر افزود. در 
این شرایط، گفت وگویی با علیرضا فغانی انجام دادیم و یکی 
از برجسته ترین داوران تاریخ فوتبال ایران، به سؤالات خبرنگار 
«شرق» پاسخ داد. فغانی که چند سال است به همراه خانواده 
به کشور استرالیا مهاجرت کرده، نامش در فهرست داوران 
نامزد قضاوت در جام جهانی ۲۰۲۶ از این کشور  قرار گرفته 

است.
در مقطعی برخی کارشناسان به خاطر فعالیت و حضور �

داورانی همچون خود شما در سطح بین المللی معتقد بودند  
داوری ایران از فوتبال  مان جلوتر است. در حال حاضر تقریبا 

اوضاع هیچ کدام مناسب نیست. نظر شما در این باره چیست؟
طرح این موضوع که داوران ایرانی مثلا در رقابت هایی 
مانند جام باشگاه های جهان قضاوت کرده اند، در حالی که تیمی 
از ایران در این مسابقات حضور نداشته، شاید جالب به نظر 
نرسد. اینکه بگوییم داوران ما جلوتر از سطح فوتبال باشگاهی 
ایران هستند، ارزیابی دقیقی نیست. بدون تردید در حوزه 
داوری فعالیت های مؤثری انجام شده، اما در زمینه تیم داری 
چنین توفیقی حاصل نشده است. حتی در خصوص پرداخت ها 
نیز شرایط فراتر از معمول نبوده است. کشورهای دیگر از 
استعدادهای خود در زمینه بازیکن سازی و مربیگری بهره 
برده اند و این روند در سطح بین المللی نیز مشاهده می شود. در 
اروپا، دستمزد داوران چهار تا پنج هزار یورو است که آنجا هم 
در مقایسه با بازیکنان رقم درخور توجهی محسوب نمی شود. 
من و امثال من، استعداد خود را در حوزه داوری متمرکز 
کرده ایم و شخصا چه در رقابت های داخلی و چه در مسابقات 
بین المللی، از عملکرد خود رضایت دارم. شاید در مقایسه با 

فردی با شغل اداری، درآمد بهتری هم داشته باشم.
چرا داوری در فوتبال ایران تا این حد حاشیه و جنجال �

دارد؟ قبول دارید که بسیار بیشتر از نُرم معمول داوری در 
لیگ های اروپا و حتی آسیاست؟

در سال های گذشته بارها در نشست های خبری پیش و 
پس از مسابقات، تأکید شد  تا زمانی که فناوری کمک داور 
ویدئویی (VAR) به فوتبال ما وارد نشود، نمی توان انتظار 
اصلاح کامل عملکرد داوری را داشت. با این حال، امروز 
می بینیم  حتی با ورود VAR نیز مشکلات تازه ای پدید 
آمده است. آن زمان هم اشاره کردم که فرهنگ مواجهه 
با اشتباهات داوری باید تغییر کند. تصور اینکه صرفا با 
ورود فناوری  اتفاقی مثبت و قطعی  رقم خواهد خورد، 
نگاه درستی نیست و شواهد نشان داده اند که در برخی 
موارد، حتی شرایط پیچیده تر نیز شده است. بی ثباتی در 
کادر مدیریتی و مربیگری باعث شده  نتیجه گرایی به اولویت 
اصلی تبدیل شود و هر اشتباه داوری با هجمه های شدید 
مواجه شود. چنانچه ثبات مدیریتی تقویت شود، فرهنگ 
تعامل با تصمیمات داوران نیز ارتقا می یابد و هر فرد در 
جایگاه خود تلاش خواهد کرد تا اثرگذار باشد؛ در این صورت، 
آرامش به فوتبال بازمی گردد و شور و شوق نیز به سکوها و 

تماشاگران منتقل خواهد شد.
سؤالی که برای خیلی از مردم و هواداران بی پاسخ است، �

این است که چرا با وجود VAR همچنان اشتباهات بسیار زیاد 
است؟ چه مواردی دست به دست هم داده تا خروجی استفاده 

از این تکنولوژی در ایران   برخلاف کشورهای دیگر باشد؟
در نخستین سال حضورم در استرالیا، برای نخستین  بار 
شاهد استفاده از VAR در مسابقات بودم و طبیعی بود که 
در مراحل ابتدایی با چالش هایی همراه باشد. در ایران نیز 
به دلیل محدودیت های ناشی از تحریم، شاید سیستم های 
پیشرفته ای در اختیار نداشته باشیم، اما تجهیزاتی وجود دارد 
که استانداردهای حداقلی را دارا هستند. با این حال، یکی از 
مشکلات اصلی مربوط به دوربین های صداوسیماست. لازم 
است این تجهیزات به روزرسانی شده و تعامل 
بیشتری با حوزه داوری برقرار شود تا پوشش 
کامل تصویری از تمامی زوایای مورد نیاز 
فراهم شود. نباید شرایط به گونه ای باشد که 
صحنه های مهم از دید دوربین ها پنهان بماند. 
بی تردید با تعامل بیشتر، کیفیت عملکرد ارتقا 
خواهد یافت. همچنین  لزوم ایجاد یکنواختی در 
قضاوت داوران، موضوعی جدی است که باید در 

دستور کار قرار گیرد.
چند سال است که شما دیگر قضاوتی در فوتبال �

ایران نداشته اید. یک بار خبری منتشر شد که دستمزد شما 
در استرالیا ۲۰ برابر ایران است. به نظر می رسد علاوه بر آن، 
چند برابر این عدد از حواشی و جنجال دور هستید و آرامش 

دارید. همین طور است؟
آمار و ارقامی که در ایران در خصوص درآمد داوران عنوان 
می شود، با واقعیت فاصله دارد. هزینه های زندگی در استرالیا 
بالاست، اما درآمد و هزینه ها دلاری است؛ هرچند در ایران نیز 
هزینه ها به نوعی دلاری شده اند، اما دستمزدها به ریال پرداخت 
می شود. آنچه برای من حائز اهمیت است، آرامشی است که در 
فرایند داوری در استرالیا تجربه می کنم. در اینجا، پیش، حین و 
پس از بازی، داور با هجمه ای مواجه نمی شود. داور کار خود 
را انجام می دهد، تماشاگر به تماشای بازی می نشیند و بازیکن 
نیز تمرکز بر عملکرد خود دارد. برخلاف ایران، هیچ گاه فیلم 
مسابقات به شکل هدفمند و تقطیع شده در فضای مجازی 
بازنشر نمی شود تا زمینه حمله به داور فراهم شود. این آرامش، 
نعمتی است که آن را با هیچ چیز عوض نمی کنم. در خصوص 
مسائل مالی نیز  به عنوان داوری تمام وقت، حقوق ماهانه 
مشخصی دریافت می کنم و پرداخت ها بر اساس هر بازی نیست.

شما بارها تجربه قضاوت در دربی پایتخت را داشته اید. �
چند ماه پیش بعد از دربی، استقلالی ها خواهان استفاده از داور 
خارجی برای بازی های آتی شدند. سال ها پیش چنین اتفاقی 
می افتاد و حالا بازگشت به چنین تصمیمی درست است یا به 

ضرر مجموعه داوری ایران خواهد بود؟

در حال حاضر شرایط به گونه ای نیست که لزومی برای 
استفاده از داوران خارجی احساس شود. حضور داور خارجی 
زمانی توجیه دارد که داوران داخلی هم مورد احترام قرار 
گیرند. با این حال، امروز داوران ما در حال قضاوت هستند، 
اما فضای قبل از بازی ها، درگیری های لفظی میان تیم ها و 
موج های مسموم در فضای مجازی، کار را دشوار کرده است. 
در گذشته نیز  برای کاهش فشار، نام داوران تا شب مسابقه 
اعلام نمی شد. امروزه تماس ها و تهدیدهای مجازی، پدیده ای 
خاص فوتبال ایران شده و این مسائل قضاوت را تحت الشعاع 
قرار می دهد. با این حال، هر یک از داوران توانمند ما قادر 
به قضاوت دربی با استفاده از VAR هستند و در این زمینه 

مشکلی نیست.
در ماه های گذشته، اتهامات به داوری اوج گرفته و حتی �

واژه هایی همچون شیتیل گرفتن مطرح شده است. از سویی 
در سال ۱۴۰۳ اتفاقی خاص افتاد و رئیس کمیته داوران به 
دلیل ارتباط با پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان از سمت 
خود تعلیق شد. اگر چنین اتفاقی در کشور دیگری مثل استرالیا 

می افتاد، چه تأثیری روی فوتبال آن کشور می گذاشت؟
در ماه های اخیر بازداشت هایی صورت گرفته و اسامی ای 
نیز اعلام شده است، اما همواره اقدامات عقیم مانده اند. در 
نهایت این سؤال مطرح می شود که آیا ادامه مسیر ممکن 
است یا خیر؟ افکار عمومی خواهان اعلام رسمی احکام و 
برخوردهای بازدارنده هستند تا این اتفاقات تکرار نشود. در 
کشورهایی نظیر استرالیا، چنانچه مسئولی از امکانات دولتی 
به  صورت شخصی استفاده کند، با شدیدترین برخوردها مواجه 
می شود. حال اگر موضوع به فساد مالی یا دریافت رشوه نیز 
کشیده شود، وضعیت برای فرد خاطی به مراتب وخیم تر 
خواهد بود. این در حالی است که در گذشته نیز در کشور ما 
پرونده هایی از این دست وجود داشته، اما تنها به برکناری افراد 

محدود شده است.
شما تجربه قضاوت در تورنمنت های مهم و بزرگی مانند �

جام جهانی و المپیک را دارید. برنامه تان برای سال های پیش رو 
چیست؟

با توجه به تغییرات اخیر و حذف محدودیت سنی، اکنون 
در فهرست داوران کاندیدا برای قضاوت در جام جهانی آتی 
قرار دارم و این مسئله رقابت ما با دیگر داوران آسیایی را 
برای حضور در این رویداد مهم جهانی افزایش داده است. تا 
زمانی که از نظر بدنی و آمادگی جسمانی در شرایط مطلوبی 
قرار داشته باشم، انگیزه و اشتیاق لازم برای ادامه قضاوت در 

بالاترین سطوح فوتبال را دارم.
وضعیت داوری ایران در بخش زنان را چگونه ارزیابی �

می کنید؟ در بخش زنان هم فقط چند اسم مطرح هستند و آیا 
پتانسیل داوری  ما  در بخش زنان همین قدر است؟

در تمامی کشورهای جهان روند مشخصی در حوزه داوری 
مسابقات بانوان وجود دارد؛ به گونه ای که از داوران زن برای 
قضاوت دیدارهای بانوان استفاده می شود و داوران مرد نیز 
عمدتا در نقش داور چهارم حاضر هستند. حتی در سطح 
مسابقات قاره ای نیز این رویه مرسوم است. در ایران نیز اگر 
بسترهای لازم فراهم شود، داوران زن که در حال حاضر در 
مسابقات فوتسال نیز قضاوت می کنند، می توانند در رقابت های 
فوتبال آقایان حضور یابند. در صورت مهیا شدن شرایط، این 
داوران می توانند حداقل در رده های پایه همچون جوانان و 
نوجوانان فعالیت کرده و توانمندی های خود را به خوبی نشان 

دهند.
 شما مدتی پیش سفری به ایران داشتید و موقع بازگشت به �

استرالیا  یک استوری درباره جهش قیمت دلار منتشر کردید که 
بسیار هم بازتاب داشت و مورد توجه کاربران و مردم در فضای 

مجازی قرار گرفت.
افزایش ناگهانی نرخ ارز در روزهای پایانی سال گذشته 
واقعا جای تعجب داشت؛ چراکه در بازه ای کمتر از پنج 
روز، شاهد جهشی ۱۰ تا ۱۲ هزار تومانی در قیمت دلار 
بودیم. امیدوارم سیاست گذاری های اقتصادی در سال جدید 
به گونه ای باشد که ثبات بیشتری بر بازار حاکم شود و شرایط 
معیشتی مردم بهبود یابد. آرزوی بهترین ها را برای همه 
مردم در سال جدید دارم. بیش از هر چیز، برای همگان 
سلامتی و آرامش آرزو می کنم و امیدوارم مسئولان کشور 
با تصمیم گیری های درست، زمینه ساز رخدادهای مثبت و 

سازنده در سال ۱۴۰۴ شوند.

دوئل حساس بوژوویچ و گل محمدی در ورزشگاه آزادی
شرق: هفته بیست و ششم لیگ برتر فوتبال، امروز و فردا برگزار 
می شود تا پرونده این هفته از مسابقات هم بسته شود. در 
دیدار آغازین این هفته، از ساعت ۱۸ امروز استقلال و فولاد 
در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می روند و هفت دیدار 
دیگر، فردا (جمعه) انجام می شود که در مهم ترین آنها 
چادرملوی اردکان از تراکتور میزبانی می کند و پرسپولیس 
هم در قائمشهر، میهمان نساجی است. در دیگر دیدار این 
روز، سپاهان در خانه به مصاف مس رفسنجان می رود. 
با این اوصاف، استقلال که در فصل جاری با بحران نتایج 
روبه رو بوده و در رده دوازدهم قرار دارد، در تلاش است به 

وضعیت خود در جدول سروسامان دهد. فولاد خوزستان هم که با ۴۲ امتیاز در رتبه چهارم 
قرار دارد، به دنبال تثبیت موقعیت خود در جمع تیم های بالای جدول و تلاش برای کسب 
سهمیه آسیایی است. میودراگ بوژوویچ، سرمربی استقلال، در نشست خبری گفت: «ما نسبت 
به خودمان متعهد هستیم و می خواهیم حداکثر توان مان را برای قطع نوار ناکامی ها به کار 
بگیریم. تیم ما کیفیت دارد، اما اشتباهات کوچک موجب ناکامی می شود». او درباره اینکه 
آیا بازیکنانش شرایط را درک کرده اند که استقلال در منطقه سقوط قرار دارد، چنین واکنشی 
داشت: «طبیعتا دوست نداریم اصلا به چنین چیزی، یعنی خدای ناکرده به سقوط فکر 

کنیم. ما وظیفه داریم همه چیزی را که در توان مان هست، 
صرفه جویی نکرده و مصرف کنیم. همه ما به این موضوع 
آگاهی داریم. نتایج ما سزاوار باشگاه استقلال نیست و هنوز 
شانس قهرمانی در جام حذفی را داریم. امیدواریم فصل 
را به بهترین شکل ممکن به پایان برسانیم و برای این کار 
به حمایت هواداران نیاز داریم». در طرف مقابل، سرمربی 
فولاد نیز در نشست خبری پیش از بازی به انگیزه بالای 
تیمش برای رقابت در بالای جدول و تلاش برای رسیدن به 
سهمیه آسیایی اشاره کرد. یحیی گل محمدی با بیان اینکه 
استقلال تیمی با هواداران پرشور است، گفت: «استقلال تیم 
قابل احترامی است و همیشه پیروزی در خانه برای هوادارانش اهمیت دارد. بازی آسانی 
نخواهد بود و ما باید با تمرکز کامل به میدان برویم. با توجه به بازیکنان تکنیکی که در 
دو تیم هستند، تصور می کنم بازی زیبایی را شاهد خواهیم بود». سرمربی تیم فوتبال فولاد 
خوزستان در بخشی از صحبت هایش با کنایه به برخی حواشی و اظهارنظرهای اخیر، گفت: 
«من به آینده نگاه می کنم و دنبال این هستم که هر جا می روم، منشأ اثر باشم و خرابه ای را 
ویران کنم. من کارم را دوست دارم و به کسی اجازه نمی دهم که درباره کار من صحبت کند 

و توهینی انجام دهد».

مهدی ملکی

عنوان سرمربی 
؟». بله، او رفت و 
چ در این تیم شد؛ 
لیگ ایران تبدیل 
صدر، پرسپولیس 
هتر است برخی 
ـته وجود داشته، 

رها
رتر، با محرومیتی
تحت الشعاع قرار
دیدار رفت مقابل
در تبریز باید بدون
کتور در سه هفته
سرخ پوشان تبریزی
در حالی است که
ش بازی های بدون
اید دید آیا تراکتور
فظ کند یا اتفاقات
ازی کمتر در صدر
ون شک هواداران
د و می خواهند از

نسو
د در خانه آرسنال 
رمانان اروپا را به 
ها به سوژه ای داغ
س، سوسیه داد و 
ی یک نیمه ای در 
نشریه رلووی یان
د برای هدایت این 
 تقریبا غیرممکن 
مانی دارد، اما راه 
ت. رلوو در ادامه 
مماشات نخواهد 
و است. سرمربی
 در فصل گذشته 

ت تیم دوران 
اه های اخیر با 

رکوزن بر ماندن 
ها برای استخدام 

ز ر وری وز ر ر و ن ل و ن
کرده ایم و شخصا چه در رقابت های داخلی و چه در مسابقات 
بین المللی، از عملکرد خود رضایت دارم. شاید در مقایسه با 

ورم ل ین ر
Rشاهد استفاده از VAR در مس
در مراحل ابتدایی با چالش ه
به دلیل محدودیت های ناشی
پیشرفته ای در اختیار نداشته ب
که استانداردهای حداقلی را 
مشکلات اصلی مربوط به دور
است این تجهیز
بیشتری با حو
کامل تصوی
فراهم شود.

مه صحنه های
بی تردید با تعامل

خواهد یافت. هم
قضاوت داوران، م
دستور کار قرار گیرد

چند سال است ک�
ایران نداشته اید. یک بار خ
در استرالیا ۲۰ برابر ایران اســ
چند برابر این عدد از حواشی

دارید. همین طور است؟
آمار و ارقامی که در ایران در
می شود، با واقعیت فاصله دار
بالاست، اما درآمد و هزینه ها د
هزینه ها به نوعی دلاری شده اند،

می شود. آنچه برای من حائز اهم
فرایند داوری در استرالیا تجربه
پس از بازی، داور با هجمه ای م
را انجام می دهد، تماشاگر به ت

نیز تمرکز بر عملکرد خود دارد
مسابقات به شکل هدفمند و
بازنشر نمی شود تا زمینه حمله ب

نعمتی است که آن را با هیچ چ
مسائل مالی نیز  به عنوان دا
مشخصی دریافت می کنم و پردا

شما بارها تجربه قضاوت د�
چند ماه پیش بعد از دربی، استق
خارجی برای بازی های آتی شــ
می افتاد و حالا بازگشت به چن

ضرر مجموعه داوری ایران خواه


